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SPRAWOZDANIE 

 z działalności Krajowego Klubu Miłośników Historii  i Zabytków Transportu SITK 
 za rok 2017. 

 
W roku 2017 Zarząd Klubu pracował w 6 osobowym składzie:  
Jerzy Hydzik – przewodniczący, Oddział SITK w Krakowie 
Tadeusz Sułek – I wiceprzewodniczący, Oddział SITK w Kielcach 
Władysław Domagała - wiceprzewodniczący, Oddział SITK w Łodzi 
Anna Bryksy – sekretarz, Oddział SITK w Krakowie 
Teresa Jaszczyszyn – członek, Oddział SITK w Krakowie 
Janusz Korzeniowski - członek, Oddział SITK we Wrocławiu 
Zarząd działał w 2017 roku w oparciu o plan pracy na lata 2014÷2017, przekazany do 
akceptacji Zarządu Krajowego SITK RP,  grudniu 2014 roku.  
Stan członków Krajowego Klubu MHiZT w bieżącym roku na dzień 01 stycznia 2017 roku  
wynosił – 43 członków. 
na koniec 2017 roku wynosi  - 42 członków, reprezentujących  19 Oddziałów SITK, w tym 
Oddział SITK w Łodzi, z którego 3 członków naszego Klubu nadal nie ma zgody macierzystego 
oddziału na udział w pracach Klubu 
 
W 2017 roku odszedł z naszego grona kolega -  kol. Jan Krępa- z Oddziału SITK RP w 
Rzeszowie. 
W 2017 roku w poczet członków KKMHiZT przyjęto: kol. Tomasza Polkowskiego z Klubu 
Miłośników Historii Zduńska Wola Karsznice i Kol. Włodzimierza Kubiaka z  Oddziału SITK 
ARP Gdańsk. 
 
W 2017 roku odbyły się 3 spotkania Klubowe i 3 zebrania plenarne członków Klubu.  
Spotkania klubowe miały miejsce: 

1. w Kostrzynie nad Odrą w dniach 15 do 16 maja 2017r, połączone z połączone ze 
zwiedzaniem: zabytkowych obiektów komunikacyjnych na terenie Kostrzyna i Niederfinow 
(Niemcy). Głównym organizatorem ze strony Klubu był kol. Ronald Pielech z Oddziału 
SITK w Zielonej Górze. Udział wzięło 15 członków Klubu z 9 Oddziałów SITK. 
2. w Krakowie w dniu 19 października 2017r, połączone z udziałem w konferencji 
zorganizowanej przez SITK RP Oddział w Krakowie z okazji jubileuszu wjazdu pierwszego 
pociągu z Krakowa w kierunku Mysłowic pt. „170 lat kolei w Krakowie”. Organizatorami tej 
konferencji ze strony Klubu byli: przewodniczący Klubu kol. Jerzy  Hydzik i Marek 
Błeszyński. Udział wzięło 25 członków Klubu z 12 Oddziałów SITK. 
3. w Gdańsku w dniach 04 do 05 grudnia 2017r, połączone ze zwiedzaniem obiektów 
komunikacyjnych (droga ekspresowa S7 Gdańsk - Elbląg) i muzealnych Muzeum 
Kolejnictwa w Kościerzynie oraz obwodnicy Kościerzyny. Głównym organizatorem ze 
strony Klubu był  kol. Witold Kamiński przy współudziale Oddziału SITK w Gdańsku – Kol. 
Kol Beatrycze Krewan-Michalskiej i Zbigniew Wrzesiński. Udział wzięło 22 członków Klubu 
z 15 Oddziałów SITK oraz 5 gości. 

 
Zebrania plenarne członków klubu: 

1.  w dniu 15 maja br. w Kostrzynie nad Odrą, na którym wysłuchano 2 referatów: 

 „Historia dwupoziomowego dworca kolejowego w Kostrzynie nad  Odrą, 
wybudowanego w 1872 roku oraz historię linii wschodniej Berlin – Kaliningrad.”, kol. 
Roland Pielech, 

 „ Informacje historyczne  dotyczące miasta Kostrzyn, Starego Miasta oraz Twierdzy 
Kostrzyn”, kol. Roland Pielech, 

2. w dniu 19 października br. w Krakowie, wysłuchano 1 prezentacji  przedstawiającej 
pobyt w Kostrzynie oraz zabytkowy obiekt dwupoziomowego dworca kolejowego w 
Kostrzynie oraz zabytkową podnośnię statków na kanale Odra - Hawela w miejscowości 
Niederfinow w Niemczech. 
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3. w dniu 04 grudnia br. w Gdańsku, wysłuchano  jednego referatu w formie prezentacji 

multimedialnej, na temat „Historia Kolei Aglomeracyjnych Małopolski” wygłoszonego przez 
kol. Jerzego Hydzika oraz 1 informacji wygłoszonej przez Prezesa Oddziału w Gdańsku 
kol. Włodzimierza Kubiaka na temat Pomorskich Kolei Metropolitalnych.  

 
W 2017 roku kontynuowano cykl prelekcji poświęconych historii budowy mostów, 
niezwykłym kolejom, lokomotywom oraz serię prelekcji z okazji „170 lat kolei w 
Krakowie”.  
Przygotowano i zaprezentowano 12 prelekcji. Prelekcje odbywały się od dnia 23 stycznia 2013 
roku, raz w miesiącu, w siedzibie Oddziału SITK w Krakowie.  
Prelekcje przygotował merytorycznie i przedstawił w formie prezentacji i gawędy kol. Jerzy 
Hydzik, przewodniczący Klubu. 
Odbyły się w dniach: 

 23 stycznia z serii „Początki Kolejnictwa” pt.:– „Trudne początki” 

 06 lutego z serii „170 lat kolei w Krakowie” pt.: „Linie kolejowe Galicji”, 

 13 marca z cyklu „Mosty”, na której pokazano na podsumowanie  tej serii 4 filmy pt. 
Zrozumieć mosty, Stal, Most obrotowy, Most Gibraltar. 

 22 maja z serii „Początki Kolejnictwa” pt.: „Powstanie toru kolejowego” 

 12 czerwca z serii „170 lat kolei w Krakowie” pt. „Linie kolejowe Galicji”, na temat 
rozwoju kolei w Galicji i  15 lokalnych linii kolejowych o długości 775 km. 

 10 lipca z serii „170 lat kolei w Krakowie”, pt.: „Niektóre stacje węzła kolejowego 
Kraków”. 

 07 sierpnia z serii „170 lat kolei w Krakowie”, pt.: „Dworzec Kraków, najważniejsze 
momenty z historii”. 

 25 września z serii „170 lat kolei w Krakowie”, pt.: Lokomotywownie Krakowa, historia 
zaplecza technicznego”. 

 23 października z serii „170 lat kolei w Krakowie” pt.:  „170 lat kolei w Krakowie” cd. 

 06 listopada z serii „170 lat kolei w Krakowie”, pt.: „najważniejsze momenty z historii 
zaplecza technicznego Krakowa”. I była to 44 prelekcja przygotowana przez członków 
KKMHiZT. 

W 11 prelekcjach w roku 2017 wzięło udział 149 osób. 
 
Członkowie Klubu współpracują z Krajowym oraz Oddziałowymi Kołami i Klubami Seniora 
SITK.  
Krajowy Klub MHiZT współorganizował wraz z Klubem Seniora Oddziału w Krakowie, wyjazd 
techniczny na budowę drogi S7 Kraków – Rabka Zdrój na odcinek Lubień - Naprawa 
Członkowie Klubu współpracowali przy organizacji seminariów i konferencji związanych z 
historią zabytków techniki: 

1. Seminarium „Łącznica kolejowa w Suchej Beskidzkiej”, na Zamku w Suchej 
Beskidzkiej. Głównymi organizatorami tego seminarium byli Kol. Kol. Marek Błeszyński i 
Jerzy Hydzik. 
2. Seminarium „160 lat kolei w Tarnowie” w dniu 26.11.2017 w wyremontowanym Dworcu 
Kolejowym w Tarnowie. Głównym organizatorem i pomysłodawcą był kol. Marek 
Błeszyński, członek Klubu z Oddziału w Krakowie. 
3. Seminarium „170 lat kolei w Krakowie” w dniu 19 października 2017 roku. 
Współorganizatorami byli Kol. Kol. Marek Błeszyński i Jerzy Hydzik. 
4. Konferencja „Nowoczesne Technologie i systemy Zarządzania w Transporcie 
szynowym”, która odbyła się w dniach 29 listopada do 01 grudnia 2017 roku w 
Zakopanem. Współorganizatorami tej konferencji byli Kol. Kol.  Marek Błeszyński, Jerzy 
Hydzik, Teresa Jaszczyszyn i Karol Nędza. 

Członkowie Klubu wyróżnieni nagrodą stowarzyszeniową ERNEST za rok 2016:  
1. kol. Marek Błeszyński z Oddziału w Krakowie – w kategorii najaktywniejszy działacz w 
dziedzinie kolejnictwa. 

Działalność była finansowana przez: 
1. Zarząd Krajowy SITK RP, 
2. Oddziały SITK, które pokrywały koszty udziału (noclegi, wyżywienie) oraz koszty 

dojazdu delegowanych członków Klubu. 
3. Oddział SITK RP w Krakowie, który zapewnia obsługę biura, finansuje działalność 

biurową KKMHiZT, udostępnia salę projekcyjną na czas prelekcji itp. 
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W 2017 roku Krajowy Klub Miłośników Historii i Zabytków Transportu nadal prowadził na 
bieżąco Kronikę Klubu, redagowaną przez kol. Tadeusza Sułka, członka Klubu  z Oddziału 
SITK w Kielcach.  

 
                                     za Zarząd KKMHiZT 

Sekretarz Klubu           Przewodniczący Klubu                                
Anna Bryksy                     Jerzy Hydzik 


